


Edição 1.107 | Ano 11
24 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 022/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 012/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 014/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HCCJZ6RA-LYTBBNCH-BLYHOAP6-UALLARGF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  e  com fundamento  na  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93  e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  022/2021,  cujo  objeto  é  a  a

contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, na forma de

kit  merenda  escolar,  para  distribuição  junto  aos  alunos  da  rede  municipal  de

ensino,  devido  a  suspensão  das  aulas  por  conta  da  pandemia  da  COVID-19,

visando atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, em favor da

seguinte pessoa jurídica de direito privado: VITÓRIA ATACADISTA E LOGISTICA

LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.609.023/0001-14, com o valor global estimado

de R$ 164.300,00 (Cento Sessenta e Quatro Mil e Trezentos Reais), para os itens

01, 02, 03, 04 e 05.

Monte Santo – Bahia, 26 de maio de 2021.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.107 | Ano 11
24 de junho de 2021

Página 3

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 022/2021

Certificação Digital: HCCJZ6RA-LYTBBNCH-BLYHOAP6-UALLARGF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2021

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o

fornecimento de gêneros alimentícios, na forma de kit merenda escolar, para

distribuição junto aos alunos da rede municipal de ensino, devido a suspensão

das aulas por conta da pandemia da COVID-19, visando atender à solicitação

da Secretaria Municipal de Educação

Valor Global: R$ 164.300,00 (Cento Sessenta e Quatro Mil e Trezentos Reais),

para os itens 01, 02, 03, 04 e 05.

Recurso Orçamentário:

As  despesas  com  a  presente  licitação  correrão  a  conta  da  Dotação

Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício.

A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da

Nota de Empenho ou por meio de Ordem de Fornecimento emitida.

Empresa com Preço Registrado: VITÓRIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA

CNPJ Nº: 11.609.023/0001-14

Data de Assinatura: 26/05/2021

Prazo e Vigência: 03 (três) meses. 

Amparo  Legal: Lei  Federal  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores;  Lei

10.520/02; Decreto Federal nº 7.892/13.

Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.107 | Ano 11
24 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: HCCJZ6RA-LYTBBNCH-BLYHOAP6-UALLARGF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  e  com fundamento  na  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93  e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  012/2021,  cujo  objeto  é  a

contratação  de  empresa  especializada  em  locação  de  sistemas  para  gestão

pública municipal  conforme descrições do termo de referência anexo ao edital,

para suprir as necessidades do Município de Monte Santo – Estado da Bahia, em

favor da pessoa jurídica de direito privado, GPI  SISTEMAS  LTDA,  inscrito  no

CNPJ  sob  o  nº  23.221.669/0001-15,  com  o  valor  global  estimado  de  R$

149.000,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil Reais).

Monte Santo – Bahia, 05 de maio de 2021.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.107 | Ano 11
24 de junho de 2021

Página 5

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 012/2021

Certificação Digital: HCCJZ6RA-LYTBBNCH-BLYHOAP6-UALLARGF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 116/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

OBJETO:  Constitui  com  objeto  desse  contrato  a  contratação  de  empresa

especializada em locação de sistemas para gestão pública municipal conforme

descrições do termo de referência anexo ao edital, para suprir as necessidades

do Município de Monte Santo – Estado da Bahia

VALOR GLOBAL: R$ 149.000,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO:  03.05.00  –  UNIDADE:  03.05.05  –  AÇÃO:  2.032  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.39.00 – 00

ÓRGÃO:  03.06.00  –  UNIDADE:  03.06.06  –  AÇÃO:  2.033  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.39.00 – 00/24

CONTRATADO: GPI SISTEMAS LTDA

CNPJ Nº: 23.221.669/0001-15

DATA DE ASSINATURA: 05/12/2021

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 05/12/2021 ATÉ 31/12/2021.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.107 | Ano 11
24 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: HCCJZ6RA-LYTBBNCH-BLYHOAP6-UALLARGF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 109/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

OBJETO:  Constitui  objeto  do  presente  contrato,  a  contratação  de  empresa

especializada para o fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo,

para  atender  as  necessidades  das  secretarias  municipais  do  Município  de

Monte Santo – Estado da Bahia.

VALOR GLOBAL: R$ 1.808.000,00 (Um Milhão Oitocentos e Oito Mil Reais)

para o lote 03

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO:  03.04.00  –  UNIDADE:  03.04.04  –  AÇÃO:  2.070  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00

ÓRGÃO:  03.05.00  –  UNIDADE:  03.05.05  –  AÇÃO:  2.032  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00

ÓRGÃO:  03.06.00  –  UNIDADE:  03.06.06  –  AÇÃO:  2.033  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00

ÓRGÃO:  03.07.00  –  UNIDADE:  03.07.07  –  AÇÃO:  2.010  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00/01

ÓRGÃO:  03.07.00  –  UNIDADE:  03.07.07  –  AÇÃO:  2.038  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 01/04/15

ÓRGÃO:  03.07.00  –  UNIDADE:  03.07.07  –  AÇÃO:  2.051  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 01/15

ÓRGÃO:  03.07.00  –  UNIDADE:  03.07.07  –  AÇÃO:  2.013  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00/10

ÓRGÃO:  03.07.00  –  UNIDADE:  03.07.07  –  AÇÃO:  4.000  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 19

ÓRGÃO:  03.07.00  –  UNIDADE:  03.07.07  –  AÇÃO:  4.001  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 19

ÓRGÃO:  03.08.00  –  UNIDADE:  03.08.08  –  AÇÃO:  2.040  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 02

ÓRGÃO:  03.08.00  –  UNIDADE:  03.08.08  –  AÇÃO:  2.015  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 14

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.107 | Ano 11
24 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: HCCJZ6RA-LYTBBNCH-BLYHOAP6-UALLARGF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

ÓRGÃO:  03.08.00  –  UNIDADE:  03.08.08  –  AÇÃO:  2.020  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 02

ÓRGÃO:  03.08.00  –  UNIDADE:  03.08.08  –  AÇÃO:  6.000  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 14

ÓRGÃO:  03.08.00  –  UNIDADE:  03.08.08  –  AÇÃO:  2.021  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 02/14

ÓRGÃO:  03.08.00  –  UNIDADE:  03.08.08  –  AÇÃO:  6.030  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 02/14

ÓRGÃO:  03.08.00  –  UNIDADE:  03.08.08  –  AÇÃO:  6.050  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 02

ÓRGÃO:  03.08.00  –  UNIDADE:  03.08.08  –  AÇÃO:  2.018  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 14

ÓRGÃO:  03.09.00  –  UNIDADE:  03.09.09  –  AÇÃO:  2.035  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00/16/30/42

ÓRGÃO:  03.10.00  –  UNIDADE:  03.10.10  –  AÇÃO:  2.034  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00

ÓRGÃO:  03.10.00  –  UNIDADE:  03.10.10  –  AÇÃO:  2.025  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00/28/29

ÓRGÃO:  03.10.00  –  UNIDADE:  03.10.10  –  AÇÃO:  2.047  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00/28/29

ÓRGÃO:  03.10.00  –  UNIDADE:  03.10.10  –  AÇÃO:  2.075  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 29

ÓRGÃO:  03.10.00  –  UNIDADE:  03.10.10  –  AÇÃO:  2.076  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 29

ÓRGÃO:  03.10.00  –  UNIDADE:  03.10.10  –  AÇÃO:  2.066  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00

ÓRGÃO:  03.11.00  –  UNIDADE:  03.11.11  –  AÇÃO:  2.036  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00/16

ÓRGÃO:  03.12.00  –  UNIDADE:  03.12.12  –  AÇÃO:  2.067  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00/24

ÓRGÃO:  03.13.00  –  UNIDADE:  03.13.13  –  AÇÃO:  2.062  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.30.00 – 00

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.107 | Ano 11
24 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: HCCJZ6RA-LYTBBNCH-BLYHOAP6-UALLARGF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

CONTRATADO: H.  S.  COMÉRCIO  DE  DERIVADOS  DE  PETRÓLEO  E

TRANSPORTES LTDA

CNPJ Nº: 02.894.742/0002-14

DATA DE ASSINATURA: 22/04/2021

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 22/04/2021 ATÉ 31/12/2021.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.107 | Ano 11
24 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: HCCJZ6RA-LYTBBNCH-BLYHOAP6-UALLARGF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  e  com fundamento  na  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93  e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  014/2021,  cujo  objeto  é  a

contratação de empresa especializada para o fornecimento de urnas funerárias

com prestação  de  serviços  no translado destinados a  famílias  em situação de

vulnerabilidade social, em conformidade com a solicitação expressa da Secretaria

Municipal e especificações descritas no ANEXO I deste Edital, em favor da pessoa

jurídica de direito privado, JOSÉ SILVA SANTOS JUNIOR - ME, inscrito no CNPJ

sob o  nº  13.091.796/0002-68,  com o valor  global  estimado de R$  187.000,00

(Cento e Oitenta e Sete Mil Reais) para os lotes 01 e 02.

Monte Santo – Bahia, 05 de maio de 2021.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.107 | Ano 11
24 de junho de 2021

Página 10

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 014/2021

Certificação Digital: HCCJZ6RA-LYTBBNCH-BLYHOAP6-UALLARGF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 115/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

OBJETO:  Constitui  com  objeto  desse  contrato  a  contratação  de  empresa

especializada  para  o  fornecimento  de  urnas  funerárias  com  prestação  de

serviços  no  translado  destinados  a  famílias  em situação  de  vulnerabilidade

social, em conformidade com a solicitação expressa da Secretaria Municipal e

especificações descritas no ANEXO I deste Edital

VALOR GLOBAL: R$ 187.000,00 (Cento e Oitenta e Sete Mil Reais) para os

lotes 01 e 02.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO:  03.10.00  –  UNIDADE:  03.10.10  –  AÇÃO:  2.034  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.32.00 – 00

ÓRGÃO:  03.10.00  –  UNIDADE:  03.10.10  –  AÇÃO:  2.034  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.39.00 – 00/24

ÓRGÃO:  03.10.00  –  UNIDADE:  03.10.10  –  AÇÃO:  2.024  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.32.00 – 28

ÓRGÃO:  03.10.00  –  UNIDADE:  03.10.10  –  AÇÃO:  2.024  –  ELEMENTO:

3.3.9.0.39.00 – 00/28

CONTRATADO: JOSÉ SILVA SANTOS JUNIOR - ME

CNPJ Nº: 13.091.796/0002-68

DATA DE ASSINATURA: 05/12/2021

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 05/12/2021 ATÉ 31/12/2021.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.107 | Ano 11
24 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: HCCJZ6RA-LYTBBNCH-BLYHOAP6-UALLARGF
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 022/2021

	PREGÃO PRESENCIAL
	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 012/2021
	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 014/2021


		2021-06-24T20:00:34-0300




